Terça-feira, 06 DE JANEIRO DE 201548 DIÁRIO OFICIAL Nº 32801

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2014-028SEMSI

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio
da Sec.Mun.deSeg.Instit.e Defesa do Cidadao, mediante o (a)
Pregoeiro (a) devidamente designado (a), torna público que
às  09:00 horas do dia 19 de Janeiro de 2015, fará realizar
licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor preço, para
REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE MICRO-EMPRESA
OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE CESTA BÁSICA CUJA FINALIDADE É ATENDER AS
FAMÍLIAS QUE RESIDEM NO ABRIGO DE RESPONSABILIDADE
DA COORDENADORIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL, BEM
COMO ATENDER OS POSSIVEIS CIDADÃOS AFETADOS PELAS
ENCHENTES DO RIO PARAUAPEBAS E IGARAPÉ ILHA DO COCO,
NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ., de acordo
com o que determina a legislação vigente, a realizar-se nas
dependências da Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O procedimento licitatório obedecerá aos dispostos na Lei nº
10.520, de 17 de julho de 2002, utilizando-se subsidiariamente
as normas da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações
posteriores, e demais normas vigentes aplicáveis ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos da
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no
MORRO DOS VENTOS, SN,-BEIRA RIO II-PARAUAPEBAS/PA, a
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente (das
8h às 14h).

PARAUAPEBAS - PA, 05 de Janeiro de 2015.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

PREGOEIRA

Protocolo 785842

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA
SANTA

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA -PA
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO DA CONCORRÊNCIA nº
0000001/2014-PMTS. Prefeitura Municipal de Terra Santa,
Aditivo do Contrato nº 065/2014-PMTS. Contratante: Prefeitura
Municipal de Terra Santa. Contratada: SVX. SER. CONST.
TRANSP. LTDA-ME. O presente termo aditivo tem por objetivo
a prorrogação no prazo de vigência do contrato para Obra de
Urbanização da Rua do Aeroporto Velho no Município de Terra
Santa/Pa.

Protocolo 784330

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura M. de Uruará publica Pregão
Presencial 9/2015-00001, abertura 19/01/15 às 08:30hs, sede
do Executivo Rua 15 de Novembro nº 520, objeto: Contratação
de empresa para prestação de serviço de Publicações de extratos
de Editais, Contratos, Homologações e outros que se fi zerem
necessários nas Imprensas Ofi ciais e Jornais de grande circulação
na região, a fi m de atender a demanda da Prefeitura Municipal
de Uruará. Informação: das 8 às 12 hs no Fone (93) 3532-2120.

Protocolo 785753

..

EMPRESARIAL
.

LMI, CNPJ Nº 03.623.459/0001-30, Torna público que solicitou
junto a SEMA-PA. Licença de Instalação e Operação em
11/11/2014 para extração de granito para produção de brita,
localizado na Rodovia BR-155, Município de Xinguara/PA.

Protocolo 778250
U T C MADEIRAS LTDA, CNPJ: 05.275.413/0001-00, torna
público que recebeu da SEMA/PA, sua Licença de Operação
nº 281/2014, validade ate 11/12/2016, para atividade de
BENEFICIAMENTO DE MADEIRA, em Itaituba- Pa.

Protocolo 783480

ANDRE CRISTIANO NEIS EPP, CNPJ: 05.990.846/0001-30,
torna público que recebeu da SEMA/PA, sua Licença de Operação
nº 8890/2014, validade ate 23/11/2016, para atividade de
DESDOBRO DE MADEIRA EM TORA PARA PRODUÇÃO DE
MADEIRA SERRADA E SEU BENEFICIAMENTO, em Altamira- Pa.

Protocolo 783481

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO PARÁ
EXTRATO DO EDITAL 01/2015, DE 06 DE JANEIRO DE
2015 - CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE

CARGOS DO QUADRO DE PESSOAL
DE CADASTRO DE RESERVA.

O Conselho Regional de Odontologia do Estado do Pará - CRO/
PA, autarquia federal criada pela lei n° 4.324 de 14 de abril
de 1964, norma regulamentada pelo Decreto 68.704 de 03
de junho de 1971, através de seu presidente, no uso de suas
atribuições legais, e em consonância com o disposto no art. 37,
II da Constituição Federal Brasileira e demais normas correlatas,
TORNA PÚBLICA a realização de concurso público destinado a
selecionar candidatos para provimento das vagas existentes
no seu quadro de pessoal e respectiva formação de cadastro
de reserva, sob a responsabilidade da Comissão Executiva do
Concurso Público, instituída pela Portaria n° 13/2014, de 16 de
dezembro de 2014, mediante as condições e normas dispostas
no edital.
1. DO CONCURSO PÚBLICO
1.1. O presente Concurso Público destina-se ao provimento de
cargos do quadro de pessoal do CRO/PA, e regidos pelo Regime
Jurídico estabelecido pela Consolidação das Leis do Trabalho -
CLT, bem como para formação de cadastro de reserva, dentro
do prazo de validade de 02 (dois) anos, prorrogável, a critério
da Administração do CRO/PA, por igual período, a contar da data
da publicação do ato de homologação do resultado do mesmo;
2. DOS CARGOS, VAGAS, VENCIMENTO e JORNADA DE
TRABALHO: Estarão disponíveis na íntegra do edital publicado no
site www.cropa.org.br.
3. DAS INSCRIÇÕES
3.1. As inscrições estarão abertas no período de 12/01/2015 a
19/01/2015 e deverão ser realizadas presencialmente na sede
do CRO/PA, localizada à Av. Alcindo Cacela, n° 1277 - Umarizal
- Belém - PA - CEP: 66.065-267, na forma prevista no edital.
O EDITAL 01/2015 encontra-se publicado na íntegra no endereço
eletrônico www.cropa.org.br.

ROBERTO DE SOUSA PIRES
PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL

DE ODONTOLOGIA DO PARÁ.

Protocolo 785197

AVISO
A PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª
REGIÃO CNPJ 26.989.715/0039-85 torna público que solicitou à
SEMMA, Licença Prévia e de Instalação (LP e LI) para implantação
da nova sede, localizada na Av. Governador José Malcher 652,
Nazaré, Belém-PA.

Protocolo 785420

P. C. DOS SANTOS SANTANA- EPP CNPJ 04.342.359/0001-
06, requereu à SEMA/PA, Renovação de sua Licença de Operação
n: 7620/2013, validade ate: 01/03/2015, para atividade
de DESDOBRO DE MADEIRA EM TORA PARA PRODUÇÃO DE
MADEIRA SERRADA E SEU BENEFICIAMENTO, em Altamira - Pa.

Protocolo 785491

SANTOS E BERTELONI LTDA - ME
CNPJ nº 11.556.437/0001-22, torna público que requereu da
Secretaria Municipal da Gestão do Meio Ambiente e Turismo -
SEMAT/Altamira, Licença de Operação, para exercício de suas
atividades, na Av. Djalma Dutra, 1797, Centro, Altamira, Pará.

Protocolo 785502

JOLUMA MADEIRAS LTDA. CNPJ nº. 02.652.562/0001-45,
torna-se público q/requereu da SEMMA a renov. da LO, atrav.
do proc.n°.2014/1304 de 25/11/14, p/exer. a ativ. de desd. de
mad. em tora p/ prod. mad. serrada e benef, na Rod. PA-140, Km
7,3, S/N°, bairro Interior, no Município de Tomé Açu/PA.

Protocolo 785587
JOLUMA MADEIRAS LTDA. CNPJ nº. 02.652.562/0001-45,
torna-se público q/recebeu da SEMMA LO nº 00025/2014 com
val. 18/12/2016, p/exercer a ativ. de desd. de mad. em tora p/
prod. de mad. Serrada e seu benefi ciamento., na Rod. PA-140,
Km 7,3, S/N°, bairro Interior, no Município de Tomé Açu/PA.

Protocolo 785589

TERRAPLENA LTDA, CNPJ nº 14.698.658/0001-23, torna
público que recebeu da SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO
AMBIENTE - SEMA/PARÁ, a Licença de Operação Nº 8836/2014,
com validade até 30/07/2017, para atividade relativa à Coleta,
Transporte e Destinação Final de Resíduos de Saúde, em
substituição a Licença de Operação Nº 7675/2013.

Protocolo 785596

A empresa ATE XXIV Transmissora de Energia S.A., CNPJ
20.242.638/0001-46, torna público que requereu à Secretaria
de Estado de Meio Ambiente (SEMA-PA), através do processo
31262/2014, a Autorização de Fauna para estudos a serem
realizados na área PI Latitude: 6° 7’1.14”S / Longitude:
49°40’59.25”O e PF Latitude: 7° 4’20.58”S / Longitude:
49°55’16.45”O do empreendimento LT 500 kV Parauapebas -
Integradora Sossego, LT 230 kV Integradora Sossego - Xinguara
II e Subestações Associadas, situada nos municípios Canaã dos
Carajás, Curionópolis, Água azul do Norte e Xinguara.

Protocolo 785712

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARÁ
EXTRATO DE PORTARIA CRC-PA Nº 001/2015

Data:06/01/2015.Nomear para o cargo de Assessor da Técnico,
MARCELO AGUIAR DE OLIVEIRA COSTA para o exercício do
cargo comissionado, portador do RG de Identidade Nº  4309402-
2ª. VIA e CPF sob o Nº 756727742-53, em conformidade com
o PCCS, Art. 14º, aprovado em Reunião Ordinária Plenária
, de 03/06/2014, Ata Nº 705/2014, do CRC-PA.Art. 2º - Dê-
se Ciência, Registre-se e Publica-se.Contador Pedro Henrique
Ribeiro Araújo-Presidente do CRCPA.

Protocolo 785719

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ - UFPA, torna público
que recebeu da Secretária de Estado de Meio Ambiente - SEMA
a prorrogação da Licença de Instalação - LI nº 2436/2014, com
validade até 16/09/2017 para implantação do Parque de Ciência
e Tecnologia Guamá - Centro de Pesquisa /Ensino , na cidade de
Belém-Pará.

Protocolo 785659